Дело № 5-69-145/2020
УИД: 91MS0069-01-2020-000489-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2020 года                               	Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Голуб Дмитрия Михайловича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, не работающего, женатого, инвалидом 1, 2 группы не являющегося, имеющего на иждивении «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»
по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
10.06.2020 в 13:50 час. на а/д «Черноморское – Воинка» 79 км + 500м, Голуб Д.М. управлял транспортным средством – автомобилем «данные изъяты», г.р.з. «данные изъяты», будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район) Республики Крым от 16.08.2018 года по делу № 5-245/36/2018 на срок 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу 28.08.2018 года.
Своими действиями Голуб Д.М. нарушил требования п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ и совершил административное правонарушение, предусмотренное   ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, которое предусматривает ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В суде Голуб Д.М. вину в совершении административного правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе. Просил назначить наказание в минимальное наказание, предусмотренное санкцией статьи.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Голуба Д.М. состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7. КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В соответствии с п. 2.1.1 Правил дорожного движения водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
Согласно ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ административным правонарушением признается управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Вина Голуба Д.М. в совершении правонарушения, помимо признательных показаний самого лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством от 10.06.2020 года, копией постановления мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район) Республики Крым от 16.08.2018 года по делу № 5-245/36/2018 в отношении Голуба Д.М.; копией заявления Голуба Д.М. от 05.06.2019 о невозможности сдачи водительского удостоверения в связи с его утратой; копией постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении в отношении Голуба Д.М. по ч. 2 ст.12.26 КоАП РФ; протоколом о задержании от 10.06.2020; протоколом о доставлении от 10.06.2020; выпиской из ФИС ГИБДД, диском с видеозаписью на месте остановки транспортного средства; сведениями о правонарушителе.
Все доказательства, мировой судья признает относимыми, допустимыми, а в совокупности достаточными для вывода суда о виновности Голуба Д.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, нарушений закона при получении доказательств не установлено.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Голуба Д.М. в соответствии с ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, наличие на иждивении малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Голуба Д.М. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие обстоятельств, смягчающих ответственность, а так же отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить правонарушителю административное наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Голуб Дмитрия Михайловича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному взысканию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Зачесть в срок административного ареста срок административного задержания. Исчисляться срок административного ареста с 10.06.2020 года с 16 часов 40 минут. Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано лицом, которое привлечено к административной ответственности, его законным представителем, защитником, потерпевшим, его представителем, должностным лицом, уполномоченным в соответствии со статьей 28.3 КоАП РФ составлять протокол об административном правонарушении в течение десяти суток со дня получения постановления.

Мировой судья				    				Д.С. Королёв